

دانشگاه از نگاه روزنامه ها

ایران



جمهوری اسلامی



اطلاعات



کارون



همیشه‌پاری



کیهان



جامجم



صبح کارون



نور خوزستان



روزان



عصر کارون



فرهنگ خوب



تنظیم کننده: راجدیل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیوند

جشنواره‌های برای تشویق دانشجویان به نوشتن

نیز اضافه شدند. عادل تقوی در ادامه گفت: بیشترین حجم آثار ارسال شده به دبیرخانه جشنواره کتاب سال دانشجویی در حوزه علوم انسانی بود.

از ۶۲۹ اثر تقریباً ۵۰ درصد آن‌ها از علوم انسانی و حوزه‌های آن بود. بعد از علوم انسانی، پزشکی و دامپزشکی فراوانی کتاب را داشت و فنی و مهندسی بعد از آن‌ها قرار گرفته بود که این نشان می‌دهد دانشجویان فنی مهندسی نسبت به دانشجویان علوم انسانی اهتمام کمتری برای نوشتن دارند.

وی هدف معاونت فرهنگی جهاددانشگاهی از برگزاری این جشنواره را فرهنگ‌سازی و تشویق دانشجویان به نوشتن عنوان کرد.

دبیر جشنواره کتاب سال دانشجویی با اشاره به حرف‌های مجید غلامی جلسیه - مدیرعامل خانه

کتاب - در نشست خبری این جشنواره افزود:

کتاب‌هایی که در جشنواره کتاب سال دانشجویی برگزار شده و با شایسته تقدیر می‌شوند شانس بیشتری برای کتاب سال شدن دارند، زیرا در یک مرحله داوری شده‌اند. او یادآور شد: مراسم اختتامیه جشنواره رو سه‌شنبه ۲۵ آبان از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۲ در پژوهشکده فرهنگ و هنر جهاددانشگاهی برگزار می‌شود.

نورخوزستان پنجشنبه ۲۰ آبان



دبیر جشنواره کتاب سال دانشجویی خاطر نشان کرد: بحث داوری انسان محور است و ممکن است در داوری آثار کمی سلیقه داوری اعمال شود که سعی شد تا در بخش‌هایی اعتراض به داوری به حداقل برسد. تقوی درباره آثار منتخب در حوزه شعر و داستان گفت: حداقل در چهار دوره از کتاب سال دانشجویی حتما در حوزه شعر و داستان یک اثر برگزیده و یا شایسته تقدیر شناخته شده‌است. او همچنین یادآور شد: در حوزه ادبیات، ظرفیت دیگری در گروه ادبیات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات جهاددانشگاهی ایجاد شد یعنی علاوه بر گروه خودمان، گروه ادبیات پژوهشی و کتاب سال

دانشجویی هم افزایی صورت گرفت تا بتوانیم از ظرفیت‌های یکدیگر بهره‌مند شویم. او با بیان این که آثار ارسال شده به جشنواره «کتاب سال دانشجویی» مولفانشان دانشجویان هستند ادامه داد: انتظار ما از کتاب‌ها در سطح یک دانشجویست بنابراین در داوری سخت‌گیری نمی‌شد. بیشتر طرح ما تشویق و ترغیب دانشجویان برای نوشتن بود. البته سعی شد تا فرم داوری جشنواره «کتاب سال دانشجویی» را به فرم داوری «کتاب سال جمهوری اسلامی» نزدیک کنیم و با فرم آن‌ها تطبیق داده شود و به سطحی از استانداردها برسد.

رییس مرکز رشد دانشگاه شهید چمران:

وام خدمات به شرکت‌های دانش بنیان مستقر اعطا می‌شود

سمت اخذ مجوز دانش‌بنیانی هدایت کنیم تا این شرکت‌ها بتوانند از حمایت‌ها و خدمات مناسب صنوبر نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری که منوط به داشتن مجوز دانش‌بنیان است، برخوردار شوند.

میرزایی درباره دیگر برنامه‌های این مرکز، گفت: برگزاری تور بازدید افراد از مرکز در اواخر آبان‌ماه یا اوایل آذرماه، عرضه محصولات و خدمات شرکت‌ها در نمایشگاه هفته پژوهش به‌منظور معرفی بیشتر شرکت‌ها و مجموعه و برگزاری برخی دوره‌های آموزشی مورد نیاز از برنامه‌های پیش رو است؛ همچنین کلاس‌های کارآفرینی دانشگاه در مرکز رشد برگزار خواهد شد تا تنها به‌صورت تئوری درباره کارآفرینی بحث نشود و دانشجو بتواند با حضور در محل و از نزدیک با مباحث کارآفرینی آشنا شود.

وی افزود: تاکنون یک وام با مبلغ حدود ۳۰ میلیون تومان به‌منظور توسعه فناوری به شرکت‌های مستقر در مرکز اعطا می‌شد اما اکنون در حال رایزنی‌هایی برای افزایش سقف این حمایت‌ها و اعطای وام دیگری به نام وام خدمات به شرکت‌ها هستیم؛ مبلغ این وام می‌تواند نسبت به حجم تجهیزاتی که شرکت‌ها نیاز دارند متفاوت باشد.

نسیم خوزستان - یکشنبه ۱۶ آبان

ریسک شرکت‌های تازه تأسیس است زیرا بخش عمده‌ای از این شرکت‌ها به دلیل عدم آشنایی با بازار، نداشتن سرمایه اولیه و شناخته نبودن عموماً زمانی که وارد بازار تجاری کشور یا استان می‌شوند، شکست می‌خورند.

میرزایی خاطر نشان کرد: مرکز رشد حمایت‌های مختلفی را از این شرکت‌ها انجام می‌دهد؛ شرکت‌ها از فضای دفتری که مرکز رشد در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد و از برند مرکز رشد استفاده می‌کنند و یک اعتبار اولیه در بازار کسب می‌کنند. با این اقدامات، ریسک‌های اولیه این شرکت‌های تازه تأسیس کاهش پیدا می‌کند تا بتوانند سرپا بمانند و به فعالیت خود ادامه دهند.

وی افزود: هم‌اکنون در مجموع ۴۳ شرکت در مرکز رشد فناوری دانشگاه در حوزه‌های مختلف مکانیک، الکترونیک، کشاورزی، مهندسی پزشکی، محیط‌زیست و ... مستقر هستند، که حدود یک سوم از این شرکت‌ها مجوز دانش‌بنیانی خود را از معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری اخذ کرده‌اند.

ریس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص سیاست‌های این مرکز در سال جاری، تصریح کرد: امسال تلاش می‌کنیم که تعداد بیشتری از شرکت‌های مستقر در مرکز را به

ریس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از رایزنی برای افزایش سقف حمایت‌ها و اعطای یک وام به نام "وام خدمات" به شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: مبلغ این وام می‌تواند نسبت به حجم تجهیزاتی که شرکت‌ها نیاز دارند متفاوت باشد.

دکتر سید یحیی میرزایی اظهار کرد: حمایت از محققان، فارغ‌التحصیلان، اعضای هیات‌علمی، دانشجویان و سایر مؤسسات آموزش عالی به‌خصوص شرکت‌های تازه تأسیس از جمله اهداف و برنامه‌های مرکز رشد است.

وی تصریح کرد: هدف کلی حمایت از ایده‌هایی است که پتانسیل تجاری‌سازی را دارند؛ البته بحث مسائل اقتصادی در تولید و فروش این محصولات نیز مطرح است. ایده‌ها توسط افراد به مجموعه معرفی می‌شوند و پس از ارزیابی فنی - اقتصادی، اگر پاسخ مثبت دریافت کنند دوره آزمایشی ۶ ماهه پیش‌رشد می‌شوند.

ریس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: پس از آن اگر شرکت معیارهای لازم را کسب کند، وارد دوره سه ساله رشد خواهد شد که هدف از این دوره سه ساله کاهش

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشاهلای

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

جامجم

فرهنگ خوب

روزان

قطع کنوکارپوس ها پاک کردن صورت مساله است

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز: سرانه فضای سبز اهواز با قطع کنوکارپوس ها، ۶۰ درصد کاهش می یابد



نفت خام آلوده و مشاهده کردیم در یک درصد غلظت آلودگی، هیچ گونه مشکلی برای رشد این گیاه ایجاد نمی شود اما در درصدهای بالاتر رشد آن کاهش می یابد. نه آن که متوقف شود.

اشاره منابع علمی دنیا چهرازی داشتن خاصیت آنتی اکسیدانی، اثر حفاظت خاک و تثبیت کننده شن، تأثیرات دارویی و درمانی و خواص آنتی باکتریال قوی را از ویژگی های ذکر شده در منابع علمی دنیا برای کنوکارپوس عنوان کرد و افزود: آنچه از سوی دانشگاه علوم پزشکی اهواز مطرح شد و مدیر کل محیط زیست استان نیز در یک برنامه تلویزیونی، با استناد به مقاله ای در پاکستان اعلام کرد: این مقاله دانه گرده ۲۰ گیاه را مورد بررسی قرار داده که یکی از آن ها کنوکارپوس است، اما همین مقاله عنوان می کند که کنوکارپوس در زمان بارندگی کمترین گرده افشانی را داشته است.

وی با بیان این که متأسفانه اعلام این جمله که کنوکارپوس سمی است، تأثیر بسیار زیادی روی مردم گذاشته است، گفت: این موضوع بدون مطالعه بیان شده و به همین دلیل هنوز مردم نسبت به کنوکارپوس ذهنیتی منفی دارند؛ البته الان دیگر جلوی کشت کنوکارپوس در اهواز گرفته شده و شهرداری در حال کار روی تنوع گیاهی برای فضای سبز است.

همشهری یکشنبه ۱۶ آبان

ادامه داد: یکی از اعتراض هایی به کنوکارپوس این است که افرادی که این گونه گیاهی را هرس می کنند، دچار آسم می شوند. این موضوع از این نظر قابل توضیح است که کنوکارپوس آلودگی های محیط را به خود می گیرد و از سوی دیگر این آلودگی های محیطی می تواند حاوی فلزات سنگین و اسپور قارچ ها و باکتری ها باشد که استنشاق این حجم آلاینده ها موجب آسم و تنگی نفس شود.

چهرازی با بیان این که این موضوع با استفاده از مانسک فیلتردار قابل پیشگیری است، گفت: همچنین اگر پیش از وقوع بارندگی ها شست و شوی این درختان انجام شود، این مشکل را نخواهیم داشت. من این مساله را حتی در مشهد که با چنین آلودگی های محیطی مواجه نیست، مشاهده کردم.

به طوری که روی برگ درختان در خیابان های مشهد هیچ خاکی وجود نداشت. آن وقت در خوزستان که تا این حد مشکل گردوغبار و آلودگی صنعتی وجود دارد، نباید این کار را انجام دهیم؟

وی تأکید کرد: باید بگوییم که کارکرد این درخت خوب است و باید آلودگی هایی را که به خود می گیرد بشوییم و اجازه ندهیم دوباره در هوا پخش شود. نه این که به دنبال قطع آن باشیم.

چهرازی گفت: در تمام تحقیقات دنیا تنها مزایای این گیاه گفته شده است. ما حتی خاک را به طور مصنوعی با

کاهش فضای سبز این عضو هیأت علمی گروه باغبانی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که بر اساس آمار گرفته شده از مناطق هشت گانه شهری اهواز حدود ۵۶ درصد از فضای سبز به کنوکارپوس اختصاص دارد، گفت: اگر بخواهیم این گونه گیاهی را قطع و حذف کنیم، سرانه فضای سبز در اهواز ۶۰ درصد کاهش می یابد و در این صورت مشکلات چند برابر خواهد شد. زیرا هنوز به این موضوع پی نبرده اند که وجود همین کنوکارپوس ها تا چه اندازه به کاهش آلودگی هوا کمک می کند.

چهرازی با اشاره به آزمایش ها و تحقیقات انجام شده توسط وی روی درختان کنوکارپوس در منطقه پتروشیمی ماهشهر، بیان کرد: این آزمایش ها نشان داد که کنوکارپوس در رده گیاهان با مقاومت نسبی نسبت به آلودگی ها قارچ ها و باکتری ها باشد که این که اهواز یک شهر صنعتی بوده و با آلودگی های نفتی، گازی، صنایع نیشکر و... مواجه است و از سوی دیگر وجود فاضلاب های روباز و تبخیر مواد و ترکیبات آلاینده آن به محیط، اهمیت وجود این گونه گیاهی بیشتر مشخص می شود. وی افزود: حتی اگر نخواهیم آزمون های آزمایشگاهی را انجام دهیم، این مساله با چشم هم قابل اندازه گیری است. به طوری که برگ های قدیمی کنوکارپوس اکنون قهوه ای رنگ شده اند. در حالی که برگ های جدید سبز هستند.

شستشوی درخت به جای قطع آن استاد دانشگاه شهید چمران اهواز

یک عضو هیأت علمی

دوم

دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که کنوکارپوس به جز فواید بسیار، مضراتی ندارد، گفت: ما نمی گوییم که آلودگی وجود ندارد اما منشأ این آلودگی کجاست؟ شاید تنگی نفس در اثر وقوع باران اسیدی باشد، زیرا آلودگی های نفتی مانند ابری در فضای بالایی جو قرار گرفته اند و هنگام وقوع بارندگی پایین می آیند؛ باران اول همواره آلوده است و نمی شود این مساله را انکار کرد.

به گزارش ایسنا دکتر «مهرانگیز چهرازی» در نشست «بررسی ابعاد روانی و اجتماعی تأثیرات درختان مورت و کنوکارپوس بر سلامت شهروندان در نخستین باران سال» با بیان این که سرانه فضای سبز در هر شهر گویای سلامت شهروندان آن شهر است، اظهار کرد: این سرانه به طور استاندارد باید حدود ۱۵ تا ۳۰ مترمربع باشد. این سرانه در شهرهای آلوده باید حدود ۵۰ مترمربع باشد. اما در حال حاضر در اهواز از ۳ تا ۱۸ مترمربع متفاوت است. بنابراین هنوز تا رسیدن به حد استاندارد بسیار فاصله داریم.

وی اضافه کرد: گیاه کنوکارپوس واقعاً در اهواز و مناطق گرمسیری یک انقلاب ایجاد کرد و موجب شد در یک بازه زمانی کوتاه به سرعت سرانه فضای سبز افزایش یابد. به طوری که حتی کسانی که پس از جنگ تحمیلی از اهواز مهاجرت کرده بودند، وقتی در سال های پس از ۸۴ که توسعه کشت این گیاه انجام شد، به اهواز بازگشتند باور نمی کردند که اهواز این میزان سرسبز شده و چهره شهر این همه تغییر کرده باشد.

کنوکارپوس ها خاصیت گیاه بالایی دارند

یک عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: کنوکارپوس قادر است میکروارگانیزم هایی را که در خاک وجود دارند، روی ریشه های خود جذب کند. این میکروارگانیزم ها موجب تجزیه آلودگی های نفتی می شوند، بنابراین ریشه آن خاصیت گیاه بالایی هم دارد.

«مهرانگیز چهرازی» با بیان این که کنوکارپوس در سواحل دریاها رشد و نمو دارد اما خود را با شرایط آب و هوایی استان سازگار کرده است، افزود: از سوی دیگر یکی از ویژگی های کنوکارپوس آن است که ریشه آن به دنبال آب می رود. به طوری که هیچ گاه خشک نمی شود و در هر صورت آب را پیدا می کند. حتی این خاصیت را دارد که به آب های زیرزمینی برسد.

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیشان

صبح کارون

دانشگاه
در آستانه
مطبوعات

www.kerdaily.ir
کارون

نور خوزستان

با هم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

اهل مشایخ ایرانی

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

۳۰ آبان ماه؛ آخرین مهلت ثبت ایده در جشنواره بزرگ "ایتاب"

جشنواره بزرگ ایده تا پدیده "ایتاب"، سوم تا هفتم آذرماه از سوی پارک علم و فناوری خوزستان برگزار می شود. به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خیرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، پارک علم و فناوری استان در راستای تحقق اهداف وزارت علوم در ایجاد روحیه نوآوری و کارآفرینی در دانشگاهها و حمایت از ایدههای برتر به منظور تولید ثروت از دانشتهای فکری جشنواره ایتاب (ایده تا پدیده) را در قالب رویدادهای شناسایی و توانمندسازی ایدههای برتر (شتاب) برگزار می کند.

جشنواره "ایتاب" با هدف ایجاد فرهنگ ایدهپردازی، شناسایی و معرفی ایدههای برتر، تولید ثروت از دانشتهای فکری، طرح ایدههای نو در زمینهها و حوزههای مختلف و تجاری سازی آنها، توانمندسازی ایدههای برگزیده از طریق آموزش راهکارهای ایجاد و توسعه کسب و کار نو، بافتن طرحهای مناسب برای حمایت و اعطای تسهیلات توانمندسازی، آشنایی با نهادهای حمایت کننده از ایدهها (پارک و مراکز رشد)، امکان جلب مشارکت سرمایه گذاران خطرپذیر و شرکت های بزرگ صنعتی در پیشبرد طرح های برگزیده برگزار می شود.

ایتاب (ایده تا پدیده) رویدادی است که فرصت را برای افراد مختلف فراهم می کند تا با طرح ایده خود در جمع دیگران و داوران آن توسط فعالان و متخصصان علمی و اقتصادی، بتوانند آن را مورد سنجش، تجزیه و تحلیل و تکمیل قرار دهند؛ همچنین علاقه مندان به حضور در این رویداد می توانند با ایدههای نو دیگران آشنا و شبکه های از دوستان و متخصصان را برای ارتباطات، هم افزایی علمی و همکاری های احتمالی برای خود ایجاد کنند. جشنواره بزرگ ایده تا پدیده "ایتاب"

در مرحله اول معرفی ایدهها از چهارم تا هفتم آذرماه، همزمان با نمایشگاه معرفی فرصتهای سرمایه گذاری استان برگزار خواهد شد و علاقه مندان تا ۳۰ آبان ماه فرصت دارند تا ایدههای خود را از طریق وبسایت این جشنواره به نشانی www.itapfir به جشنواره معرفی کنند. مطابق اعلام برگزار کنندگان به ایدههای برتر جوایز ارزنده ای تعلق می گیرد؛ همچنین طرح های برگزیده ضمن ورود به چرخه توانمندسازی ایدههای برتر، از امتیاز استقرار در پارک علم و فناوری خوزستان برخوردار خواهند بود. چشم انداز یکشنبه ۱۶ آبان

رئیس مرکز رشد دانشگاه شهید چمران:

«وام خدمات» به شرکت های دانش بنیان مستقر اعطا می شود

ایسنا - دکتر سید یحیی میرزایی رئیس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: حمایت از محققان، فارغ التحصیلان، اعضای هیأت علمی، دانشجویان و سایر مؤسسات آموزش عالی به خصوص شرکت های تازه تأسیس از جمله اهداف و برنامه های مرکز رشد است. وی تصریح کرد: هدف کلی حمایت از ایدههایی است که بتاسیل تجاری سازی را دارند؛ البته به بحث مسائل اقتصادی در تولید و فروش این محصولات نیز مطرح است. ایدهها توسط افرادی که مجموعه معرفی می شوند و پس از ارزیابی فنی - اقتصادی، اگر پاسخ مثبت دریافت کنند و در دوره آزمایشی ۶ ماهه پیش رشد می شوند. رئیس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران

اهواز ادامه داد: پس از آن اگر شرکت معیارهای لازم را کسب کند، وارد دوره سه ساله رشد خواهد شد که هدف از این دوره سه ساله کاهش ریسک شرکت های تازه تأسیس است زیرا بخش عمده ای از این شرکت ها به دلیل عدم آشنایی با بازار، نداشتن سرمایه اولیه و شناخته نبودن عموماً زمانی که وارد بازار تجاری کشور یا استان می شوند، شکست می خورند. میرزایی خاطر نشان کرد: مرکز رشد حمایت های مختلفی را از این شرکت ها انجام می دهد؛ شرکت ها از فضای دفتری که مرکز رشد در اختیار آنها قرار می دهد و از برند مرکز رشد استفاده می کنند و یک اعتبار اولیه در بازار کسب می کنند. باین اقدامات، ریسک های اولیه این شرکت های تازه تأسیس کاهش پیدا می کند تا بتوانند

سرمایه مندان و به فعالیت خود ادامه دهند. وی افزود: هم اکنون در مجموع ۴۳ شرکت در مرکز رشد فناوری دانشگاه در حوزه های مختلف مکانیک، الکترونیک، کشاورزی، مهندسی پزشکی، محیط زیست و ... مستقر هستند که حدود یک سوم از این شرکت ها مجوز دانش بنیانی خود را از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اخذ کرده اند. رئیس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص سیاست های این مرکز در سال جاری، تصریح کرد: امسال تلاش می کنیم که تعداد بیشتری از شرکت های مستقر در مرکز را به سمت اخذ مجوز دانش بنیانی هدایت کنیم تا این شرکت ها بتوانند از حمایت ها و خدمات مناسب صندوق

نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری که منوط به داشتن مجوز دانش بنیان است، برخوردار شوند. میرزایی درباره دیگر برنامه های این مرکز، گفت: برگزاری تور بازدید افراد از مرکز در اواخر آبان ماه یا اوایل آذرماه، عرضه محصولات و خدمات شرکت ها در نمایشگاه هفته پژوهش به منظور معرفی بیشتر شرکت ها و مجموعه و برگزاری برخی دوره های آموزشی مورد نیاز از برنامه های پیش رو است؛ همچنین کلاس های کارآفرینی دانشگاه در مرکز رشد برگزار خواهد شد تا تنها به صورت تئوری درباره محل و از نزدیک با مباحث کارآفرینی آشنا شود.

ندای رسا یکشنبه ۱۶ آبان

معاون وزیر علوم تاکید کرد:

افزایش پروژه های مشترک با خارج اهداف جدید دانشگاهها است

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم با اشاره به تشکیل ۱۰ منطقه پژوهش و فناوری در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور گفت: افزایش پروژه های مشترک با خارج اهداف جدید دانشگاهها است. به گزارش مهر، وحید احمدی در نشست معاونان پژوهشی و فناوری دانشگاهها و مراکز پژوهش

و فناوری منطقه ۳ کشور در دانشگاه تبریز اظهار داشت: هر منطقه پژوهشی می تواند با کار کارشناسی هدف خود را مشخص کند و در زمینه های ویژه ای مانند ارتباط با صنعت، بین المللی شدن و انجام پژوهش های بین المللی و تقویت پایگاه های علمی تمرکز کند. دبیر کل شورای عالی عتف تاکید کرد: دغدغه های امروز مراکز علمی کشور، متفاوت از گذشته است و از شاخص های کمی و ایجاد رشته، مرکز، محله و قطب علمی جدید فاصله گرفته ایم. احمدی تاکید کرد: هدف گذاری امروز دانشگاه ها و مراکز علمی کشور باید تولید علم برتر، اثر بخش علم در زندگی مردم، افزایش سهم در تولید ناخالص داخلی و نقش آفرین در عرصه بین المللی باشد. وی افزود: افزایش فرصت های مطالعاتی دانشجویان و اعضای هیئت علمی، افزایش پروژه های مشترک با دانشگاه های معتبر خارجی و حضور در پروژه های مهم بین المللی مانند آزمایشگاه های علمی از اهداف جدید دانشگاه ها و مراکز علمی کشور است. نورخوزستان شنبه ۱۵ آبان

دانشگاه
مطبوعا

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

پرداخت تسهیلات ۷ میلیون ریالی به دانشجویان متقاضی سفر به عتبات

پرداخت کند. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم افزود: سقف پرداخت وام به هر کدام از دانشجویان ۷ میلیون ریالی است و مهم تر اینکه این وام هیچ گونه کارمزدی ندارد و بازپرداخت این تسهیلات نیز مانند سایر وام ها پس از فراغت از تحصیل است.

وی گفت: متقاضیان دریافت این تسهیلات باید به ادارات رفاه دانشجویان دانشگاه مراجعه و نسبت به تکمیل فرم تقاضای وام و ارائه تصویر فیش واریزی روادید و بیمه اقدام کنند.

یزدان مهر تأکید کرد: دانشگاه ها می توانند از طریق سامانه صندوق رفاه دانشجویان لیست دانشجویان تأیید شده را اعلام کنند تا برنامه ریزی های لازم برای پرداخت وام صورت گیرد.

وی گفت: ثبت نام برای پرداخت این وام از چهارشنبه ۲۶ آبان آغاز شده و دانشجویان متقاضی فرصت دارند تا برای دریافت این تسهیلات اقدام کنند. نوره خوزستان شنبه ۱۵ آبان

رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت: در آستانه اربعین حسینی و به منظور حمایت دانشجویان و حمایت از این اقدام معنوی و فرهنگی به دانشجویان متقاضی به صورت ویژه وام ۷ میلیونی عتبات عالیات پرداخت می شود.

به گزارش مهر، ذوالفقار یزدان مهر با اشاره به پیاده روی میلیونی مردم در مراسم اربعین گفت: مردم ما همواره زیارت امام حسین (ع) را به عنوان یک وظیفه دانسته و در سال های گذشته شاهد حضور میلیونی و راهپیمایی عظیم مردم در مراسم اربعین بودیم. در این میان حضور دانشجویان دانشگاه های کشور هم بسیار پرشور و دانشجویان ما برنامه های متنوعی را در این مراسم برگزار کردند.

وی ادامه داد: این صندوق در آستانه اربعین حسینی و به منظور حمایت از این اقدام معنوی و فرهنگی و همچنین حمایت از دانشجویانی که در این زمان قصد سفر به عتبات عالیات دارند تصمیم گرفت به دانشجویان متقاضی تا سقف بودجه تخصیصی به صورت ویژه در کوتاه ترین زمان ممکن وام عتبات عالیات

یک عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران:

قطع کنو کارپوس ها مشکلات را چندین برابر می کند

حدود ۵۰ مترمربع باشد. وی تصریح کرد: گیاه کنو کارپوس واقعاً در اهواز و مناطق گرمسیری یک انقلاب ایجاد کرد و موجب شد در یک بازه زمانی کوتاه به سرعت سرانه فضای سبز افزایش یابد، به طوری که حتی کسانی که پس از جنگ تحمیلی از اهواز مهاجرت کرده بودند، وقتی در سال های پس از ۸۴ که توسعه کشت این گیاه انجام شد، به اهواز بازگشتند باور نمی کردند که اهواز این میزان سرسبز شده و چهره شهر تغییر کرده باشد. این عضو هیأت علمی گروه باغبانی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که بر اساس آمار گرفته شده از مناطق هشت گانه شهری اهواز حدود ۵۶ درصد از فضای سبز به کنو کارپوس اختصاص دارد، گفت: اگر بخواهیم این گونه گیاهی را قطع و حذف کنیم، سرانه فضای سبز در اهواز ۶۰ درصد کاهش می یابد و در این صورت مشکلات چندین برابر خواهد شد زیرا هنوز به این موضوع پی نبردمانده که وجود همین کنو کارپوس ها تا چه اندازه به کاهش آلودگی هوا کمک می کند.

آلودگی های نفتی مانند ابری در فضای بالایی جزو قرار گرفته اند و هنگام وقوع بارندگی پایین می آیند؛ باران اول همواره آلوده است و نمی شود این مسأله را انکار کرد. به گزارش ایسنا، دکتر مهرانگیز چهارزی در نشست «بررسی ابعاد روانی و اجتماعی تأثیرات درختان مورت و کنو کارپوس بر سلامت شهروندان در نخستین باران سال» که امروز یازدهم آبان در دفتر ریاست مرکز تحقیقات کاربردی فرماندهی انتظامی استان برگزار شد، با بیان این که سرانه فضای سبز در هر شهر گویای سلامتی شهروندان آن شهر است، اظهار کرد: این سرانه به طور استاندارد باید حدود ۱۵ تا ۳۰ مترمربع باشد که در حال حاضر در اهواز از سه تا ۱۸ مترمربع متفاوت است، بنابراین هنوز تا رسیدن به حد استاندارد بسیار فاصله داریم؛ از سوی دیگر این سرانه در شهرهای آلوده باید



عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که کنو کارپوس بجز فواید بسیار، مضراتی ندارد، گفت: ما نمی گوئیم که آلودگی وجود ندارد اما منشأ این آلودگی کجا است؟ شاید تنگی نفس در اثر وقوع باران اسیدی باشد، زیرا

صبح کارون شنبه ۱۵ آبان

مدیر اجرایی شورای عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان تشریح کرد:

تسهیلات عتبات دانشگاهیان برای شرکت دانشجویان در پیاده روی اربعین

دانشجویان نخواهند داشت، لذا دانشجویان نسبت به توجیه ضامن خود اطلاع رسانی لازم را انجام دهند؛ همچنین هر ضامن صرفاً امکان ضمانت فقط یک نفر از دانشجویان را خواهد داشت و نمی تواند همزمان برای دو نفر ضمانت بازگشت از سفر داشته باشد. وی همچنین با بیان این که دانشجویان باید در تنظیم فرم های تعهدنامه محضری خود مواردی را در نظر داشته باشند، گفت: دانشجویان باید از قلم خوردگی، لاک گرفتگی و نوشتن اطلاعات مربوط به خود و ضامن با ۲ رنگ خودکار متفاوت خودداری کنند؛ همچنین تلفن ثابت و یا همراه دفتر خانه را در فرم تعهدنامه مذکور قید نمایند تا در صورت نیاز امکان برقراری تماس با دفتر خانه وجود داشته باشد. میرسلیم در پایان گفت: دانشجویان نیازی به مراجعه حضوری به شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان برای اطلاع از صدور مجوز خود ندارند و به محض صدور مجوز، پیامک مربوط برای آن ها ارسال خواهد شد.

و مدارک به شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان به شرط رعایت مقررات مربوط برای هر درخواست حداقل یک هفته تا ۲۰ روز کاری زمان برای دریافت مجوز نیاز است؛ افزود: دانشجویانی که مجوز خروج آن ها صادر می شود، از طریق پیامکی که از سوی معاونت وظیفه عمومی ارسال می شود از نحوه صدور مجوز خود مطلع خواهند شد. بنابراین دقت کنند که شماره تلفن قید شده در فرم تعهدنامه محضری آن ها یک شماره معتبر و فعال باشد. مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان خاطر نشان کرد: همچنین این دسته از دانشجویان توجه داشته باشند که صرفاً تا قبل از روز ۳۰ آبان ماه فرصت خروج از کشور را دارند و باید تا ۷ آذرماه به کشور بازگردند، در غیر این صورت مشمول مقررات و ضوابط منع خروج از کشور برای سفرهای بعدی خواهند شد. میرسلیم ادامه داد: افرادی که به عنوان ضامن دانشجویان معرفی شده و در دفتر خانه تعهد لازم را می دهند، امکان خروج از کشور را تا زمان بازگشت

تحويل درخواست ها اقدام کرده است. مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان تصریح کرد: دانشجویانی که فرم های خود را تحويل داده اند مجوز آن ها با صادر شده و یا در حال صدور است و دانشجویانی که تا تاریخ ۱۲ آبان ماه درخواست های خود (فرم تعهدنامه محضری) را به سازمان بسیج دانشجویی تحويل نداده اند، فرصت لازم را برای دریافت مجوز خروج از کشور، صدور گذرنامه و دریافت ویزا نخواهند داشت؛ لذا امکان دارد پس از صرف هزینه مربوط به نتیجه مطلوب خود نرسند و اسباب ناراضیاتی آن ها فراهم شود. میرسلیم گفت: همچنین دانشجویانی که بنا به دلایلی از قبل گذرنامه دارند و فقط نیاز به دریافت مجوز خروج دارند، می توانند با در نظر گرفتن محدودیت یک هفته تا ۱۰ روز برای صدور مجوز در اولین فرصت ممکن درخواست خود را به سازمان بسیج دانشجویی تحويل دهند. وی با بیان این که از زمان تحويل درخواست

ایستاد علی رضا میرسلیم اظهار کرد: بر اساس تفاهم انجام شده میان ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان کشور و سازمان بسیج دانشجویی مجوز خروج از کشور دانشجویانی که از معافیت تحصیلی استفاده می کنند توسط شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان در استان ها از معاونت نظام وظیفه عمومی اخذ می شود. وی گفت: روند دریافت مجوزها به این صورت است که دانشجویان هر دانشگاه با مراجعه به پایگاه های بسیج دانشجویی دانشگاه خود فرم تعهدنامه محضری را دریافت و به همراه یک ضامن که برگشت وی را تعهد کند، در یکی از دفترخانه های رسمی نسبت به گواهی امضای ضامن اقدام می کنند؛ نیاز به صدور سند یا هر عنوان دیگر به غیر از گواهی امضاء ضامن در همان فرم تعهدنامه محضری نیست. میرسلیم تصریح کرد: تاکنون بیش از ۱۸۵۰ فرم تعهدنامه محضری (درخواست مجوز) از سوی سازمان بسیج دانشجویی استان به شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان تحويل شده و معاونت وظیفه عمومی استان نیز نسبت به صدور مجوزها به ترتیب

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هفته شهادت

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه از نگاه روزنامه ها

روزان

فرمان خوب

با هم

نور خوزستان

کارون

مطبوعا

دانشگاه‌ها باید به مسیر اهداف اصلی خود برگردند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کجهان

صبح کارون

روزان

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که بسیاری از دانشگاه‌ها از مسیر اهداف اصلی خود خارج شده‌اند که در دوره اخیر تلاش بر این است که به این مسیر برگردند، گفت: «بما انتظار نداریم دانشگاه پیام نور و با علمی کاربردی خارج از مسیر و اهدافی که برای آنها تعریف شده، حرکت کنند که این نگاه در وزارت علوم نیز وجود دارد.»

دکتر غلامحسین خواجه در مراسم تودیع و معارفه رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز بر گزار شد، با اشاره به این‌که دانشگاه جامع علمی کاربردی در پی تحقق اهداف مهمی تأسیس شد که بیشتر بر مبنای آموزش‌های مهارتی به خصوص برای سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی بوده است، اظهار دلالت: از ابتدای تأسیس این دانشگاه قرا بود که با حمایت سازمان‌ها و حمایت دستگاه‌های اجرایی و تأمین منابع، فضای فیزیکی و امکانات آموزشی توسط این دستگاه‌ها، مراکز این دانشگاه در استان‌ها به گونه‌ای راه‌اندازی شود که در درجه اول زمینه ارائه آموزش‌های مهارتی لازم را برای نیروهای همان سازمان فراهم کند. وی افزود: با این

وجود فکر می‌کنم در مورد دانشگاه پیام نور نیز چنین اتفاقی افتاد، به طوری که هر چند قرار بود این دانشگاه در زمینه آموزش از راه دور و رشته‌های خاص فعالیت کند، اما بعدها در رشته‌هایی مانند مکانیک، شیمی و فیزیک نیز ورود پیدا کرد، در حالی که این رشته‌های به مأموریت‌های دانشگاه پیام نور ارتباطی نداشت. رئیس

دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که بسیاری از دانشگاه‌ها از مسیر اهداف اصلی خود خارج شده‌اند، گفت: در دوره اخیر تلاش‌ها بر این است که بتوانند به این مسیر برگردند و اهداف اصلی خود را دنبال کنند که در خصوص دانشگاه علمی کاربردی اقدامات خوبی انجام شد تا بتواند در همان مسیر اهداف خود به فعالیت ادامه دهد. خواجه تصریح کرد: در استان خوزستان نیز دانشگاه علمی کاربردی دو حوزه‌های مختلفی



تأسیس شد و فعالیت‌های خود را آغاز کرد اما در یکی دو سال اخیر اقدامات خوبی هم در راستای توسعه کمی و کیفی کردن آن صورت گرفت که جای قدردانی دارد. وی با ابراز امیدواری از این‌که این دانشگاه در راستای تحقق اهداف خود موفق عمل کند، گفت: البته تحقق برخی اهداف نیز بستگی به سیاست‌ها و رویکردهای آن

مراکز دارد؛ به عبارت دیگر این مدیران هستند که باید سیاست‌ها را به گونه‌ای اجرا کنند که مجموعه‌ای از مسیر اصلی خود خارج نشود. وی افزود: البته این اطمینان را دارم که در زمان تصدی دکتر خدایانه نیز با توجه به آشنایی ایشان با سیاست‌های آموزش عالی کشور، دانشگاه علمی کاربردی در خوزستان در همان مسیر حرکت کند. ما انتظار نداریم که دانشگاه پیام نور یا علمی کاربردی خارج از مسیر یا اهدافی که برای آنها

تعریف شده است، حرکت کند. وزارت علوم نیز همین دیدگاه را دارد و دانشگاه علمی کاربردی نیز در دوره جدید بر این مسأله تأکید دارد.

خواجه با اشاره به وظیفه دانشگاه شهید چمران در زمینه نظارت و ارزیابی دانشگاه‌های استان ابراز امیدواری کرد که سرپرست جدید دانشگاه علمی کاربردی که خود در کارگروه‌های نظارت و بازرسی استان حضور داشته است، اکنون در جایگاه مدیریت این دانشگاه در راستای تحقق و تأمین اهداف آموزش عالی، تلاش و دقت بیشتری داشته باشد.

وی تصریح کرد: دانشگاه جامع علمی کاربردی می‌تواند هم با قدرت به فعالیت خود ادامه دهد و هم در زمینه‌های تخصصی خود حرکت کند که منشاء اثرات خوبی برای استان و کشور باشد. از زحمات دکتر حسین‌زاده نیز در مدت تصدی وی قدردانی و برای دکتر خدایانه آرزوی توفیق داشته و اعلام آمادگی می‌کنیم که دانشگاه در هر زمینه‌ای که بتواند در ارتباط با اجرای سیاست‌های آموزش عالی در استان و هماهنگی‌های بهتر در جهت تقویت و توسعه علمی همکاری کند.

فرهنگ جنوب سه شنبه ۱۸ آبان

حضور دانشجویان دانشگاه‌های تابعه وزارت علوم از خوزستان در جشنواره ملی قرآن

دانشجویان دانشگاه‌های تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از استان خوزستان در سی و یکمین جشنواره ملی قرآن دانشجویان حضور می‌یابند. به گزارش ایبکا، دانشجویان دانشگاه‌های استان خوزستان در سی و یکمین جشنواره ملی قرآن دانشجویان حضور می‌یابند. بر این اساس از دانشگاه‌های زیرمجموعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و از دانشگاه علوم و فنون دریایی

خرمشهر ملیحه آلبوغیبش در رشته حفظ موضوعی قرآن کریم و حنان آلبوغیبش در رشته احکام، از دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین اهواز الهام جتانی در رشته دعا و مناجات خوانی، از دانشگاه صنعت نفت، ایمان شیخ در رشته حفظ ۱۰ جزء و احمد سلیمانی در رشته حفظ موضوعی قرآن در سی و یکمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان سراسر کشور حضور خواهند داشت.

مراسم گشایش سی و یکمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان سراسر کشور پنجشنبه، ۲۰ آبان ماه بر گزار خواهد شد.

نور خوزستان پنجشنبه ۲۰ آبان

معاون وزیر علوم:

وزارت علوم با همه توان جلوی رشد کمی آموزش عالی را می‌گیرد

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم گفت: رشد کمی و بی مهار آموزش عالی که موجب افت کیفیت شده، تخریب و ظلم به آموزش است از این رو وزارت علوم با تمام توان جلوی رشد بی رویه را می‌گیرد. سید ضیاء هاشمی در گفتگو با مهر گفت: بارها گفته ایم رشد کمی بی مهار، تخریب و ظلم به آموزش است اما هنوز متأسفانه در جاهایی ادامه دارد. وی ادامه داد: اینکه در یک دانشگاهی به ازای هر استاد، ۱۰ دانشجو دکتری پذیرش می‌شود، این ظلم به آموزش است. این آینده آموزش عالی را به خطر می‌اندازد، این مسأله موضع وزارت علوم است و در این موضع با تمام توان قانونی خود سعی می‌کند جلوی آن را بگیرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم ادامه داد: در مقطعی هم که یک مقلد رشد سریع رخ داده، با هر استدلالی مانند اینکه جوانان ما به خارج از کشور عزیمت نکنند و از این ظرفیت‌ها استفاده شود عوارض زیادی ایجاد کرده که می‌توان به بحث خرید و فروش مقاله و پایان نامه اشاره کرد، وقتی رشد بی مهار باشد و استاد فرصت کنترل نداشته باشد، این مفسده‌ها به دنبال آن رخ می‌دهد.

وی ادامه داد: به هر حال این موضوع غلط بوده و وزارت علوم با مقلد اختیاراتی که دارد در این موضع با تمام توان قانونی خود سعی می‌کند جلوی آن را بگیرد و سعی می‌کند در توسعه آموزش عالی که بخشی از آن در شورای گسترش آموزش عالی تصویب می‌شود، حتما ضوابط خاصی را اجرا کند.

نور خوزستان یکشنبه ۱۶ آبان

دانشگاه در آینه مطبوعات

کارون

نور خوزستان

باصبح

فرهنگ خوب

روزان

ریس مرکز رشد دانشگاه شهید چمران:
**"وام خدمات" به شرکت‌های دانش‌بنیان
 مستقر اعطا می‌شود**

ریس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از رایزنی برای افزایش سقف حمایت‌ها و اعطای یک وام به نام "وام خدمات" به شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و گفت: مبلغ این وام می‌تواند نسبت به حجم تجهیزاتی که شرکت‌ها نیاز دارند متفاوت باشد.

دکتر سید یحیی میرزایی اظهار کرد: حمایت از محققان، فارغ‌التحصیلان، اعضای هیات‌علمی، دانشجویان و سایر مؤسسات آموزش عالی به‌خصوص شرکت‌های تازه تأسیس از جمله اهداف و برنامه‌های مرکز رشد است.

وی تصریح کرد: هدف کلی حمایت از ایده‌هایی است که پتانسیل تجاری‌سازی را دارند؛ البته بحث مسائل اقتصادی در تولید و فروش این محصولات نیز مطرح است. ایده‌ها توسط افراد به مجموعه معرفی می‌شوند و پس از ارزیابی فنی - اقتصادی، اگر پاسخ مثبت دریافت کنند وارد دوره آزمایشی ۶ ماهه پیش‌رشد می‌شوند.

ریس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: پس از آن اگر شرکت معیارهای لازم را کسب کند، وارد دوره سه ساله رشد خواهد شد که هدف از این دوره سه ساله کاهش ریسک شرکت‌های تازه تأسیس است زیرا بخش عمده‌ای از این شرکت‌ها به دلیل عدم آشنایی با بازار، نداشتن سرمایه اولیه و شناخته نبودن عموماً زمانی که وارد بازار تجاری کشور یا استان می‌شوند، شکست می‌خورند.

میرزایی خاطر نشان کرد: مرکز رشد حمایت‌های مختلفی را از این شرکت‌ها انجام می‌دهد؛ شرکت‌ها از فضای دفتری که مرکز رشد در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد و از برند مرکز رشد استفاده می‌کنند و یک اعتبار اولیه در بازار کسب می‌کنند. با این اقدامات، ریسک‌های اولیه این شرکت‌های تازه تأسیس کاهش پیدا می‌کند تا بتوانند سرپا بمانند و به فعالیت خود ادامه دهند.

وی افزود: هم‌اکنون در مجموع ۴۳ شرکت در مرکز رشد فناوری دانشگاه در حوزه‌های مختلف مکانیک، الکترونیک، کشاورزی، مهندسی پزشکی، محیط‌زیست و ... مستقر هستند که حدود یک سوم از این شرکت‌ها مجوز دانش‌بنیانی خود را از معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری اخذ کرده‌اند.

ریس مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص سیاست‌های این مرکز در سال جاری، تصریح کرد: امسال تلاش می‌کنیم که تعداد بیشتری از شرکت‌های مستقر در مرکز را به سمت اخذ مجوز دانش‌بنیانی هدایت کنیم تا این شرکت‌ها بتوانند از حمایت‌ها و خدمات مناسب صندوق نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری که منوط به داشتن مجوز دانش‌بنیان است، برخوردار شوند.

میرزایی درباره دیگر برنامه‌های این مرکز، گفت: برگزاری تور بازدید افراد از مرکز در اواخر آبان‌ماه یا اوایل آذرماه، عرضه محصولات و خدمات شرکت‌ها در نمایشگاه هفته پژوهش به‌منظور معرفی بیشتر شرکت‌ها و مجموعه و برگزاری برخی دوره‌های آموزشی مورد نیاز از برنامه‌های پیش رو است؛ همچنین کلاس‌های کارآفرینی دانشگاه در مرکز رشد برگزار خواهد شد تا تنها به‌صورت تئوری درباره کارآفرینی بحث نشود و دانشجو بتواند با حضور در محل و از نزدیک با مباحث کارآفرینی آشنا شود.

وی افزود: تاکنون یک وام با مبلغ حدود ۳۰ میلیون تومان به‌منظور توسعه فناوری به شرکت‌های مستقر در مرکز اعطا می‌شد اما اکنون در حال رایزنی‌هایی برای افزایش سقف این حمایت‌ها و اعطای وام دیگری به نام وام خدمات به شرکت‌ها هستیم؛ مبلغ این وام می‌تواند نسبت به حجم تجهیزاتی که شرکت‌ها نیاز دارند متفاوت باشد.

توسعه جنوب یکشنبه ۱۶ آبان

وزیر علوم مطرح کرد:

یافتن راه حل کلیدی معضلات

به عهده دانشمندان

علوم انسانی است



وزیر علوم تاکید کرد: امروز و در گذر تند دوران و تحولات پرشتاب عرصه داخلی و بین‌المللی چسبن و یافتن راه حل‌های کلیدی برای معضلات اصلی کشور بر عهده دانشمندان علوم انسانی است. به گزارش مهر، محمد فرهادی در مراسم رونمایی از دو هزارمین کتاب منتشر شده توسط سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی «سمت» گفت: پرسش‌های بی‌شمار نسل جوان و خصوصاً دانشجویان، اگر پاسخی در خور داشته باشد در نزد دانشورانی است که با شناخت دقیق جامعه و ارتباط وثیق علوم انسانی و اسلامی به مجاهدت‌عالمانه برای رسیدن به پاسخ‌هایی مشغولند که توان کافی و واقعی برای افق‌انگاز نسل جدید و جوینا و پرسشگر داشته باشند.

فرهادی با تاکید بر اینکه پرواضح است که دانش علوم انسانی در ۳ ساحت می‌تواند قابل بررسی و کاربست عینی داشته باشد، عنوان کرد: ساحت اول این است که علوم انسانی می‌تواند به فهم فضای دانش افزایی مدد رساند؛ به زبان شیواتر، به درک معرفت‌شناسانه فراگیر در مقوله اینکه چگونه فکر کنیم و با چه شیوه‌ای آن فکر را خلاقانه تولید کرده و نقدانه ارزیابی کنیم. وی ادامه داد: علوم انسانی شیوه استدلال کردن را آموزش می‌دهد و به کاربردی کردن مهارت‌های شخص آموزش پذیر کمک می‌کند؛ در حقیقت علوم انسانی باب تفکر را در همه چیز؛ از شعر گرفته تا سیاست و تجارت می‌گشاید و درک زیباشناسانه از زبان‌شناسی و فلسفه و تاریخ و هنر را که از یونان باستان آغاز شده است ممکن می‌سازد.

وزیر علوم خاطر نشان کرد: ساحت دوم دانش علوم انسانی کمک به شناخت جهان کرده و فرصت پژوهش در مورد تجربیات انسانی و تولید معرفت نسبت به جهان را فراهم می‌کند، در حقیقت ارزش‌های فرهنگی جوامع مختلف را رصد می‌کند و به ساختارسازی مولفه‌های هنری جهان می‌پردازد و به این پرسش بنیادین پاسخ می‌دهد که براساس تاریخ چگونه ساخته شد.

به گفته وی، در حقیقت علوم انسانی در این ساحت با صیانت از دستاوردهای گذشته به فهم جهانی که در آن زندگی می‌کنیم کمک کرده و ابزار موثری برای تصویرسازی آینده در اختیار آدمی قرار می‌دهد. فرهادی بیان کرد: در ساحت سوم، علوم انسانی به وضوح فکر یاری می‌رساند؛ در واقع دانش علوم انسانی برای ادراک عمیق جهان بنیان ایده‌آلیستی ایجاد می‌کند که فرصت تبیین و تفهیم تجربیات انسانی را فراهم می‌سازد.

در این معنا ذهن کاوشگر انسان را فعال می‌کند تا بزرگی برای درک معارف فلسفی و تولید پرسش‌های اخلاقی باشد.

وی گفت: در واقع امر در این ساحت علوم انسانی نخبگان جامعه را به اخذ تصمیمات خلاقانه وادار می‌کند و سرانجام کارکرد مهم علوم انسانی این است که کمک می‌کند گذشته را بهتر درک کنیم و تصویری بهتر از آینده ترسیم نماییم؛ در حقیقت آینده پژوهی از همین نقطه آغاز می‌شود.

نورخوزستان شنبه ۱۵ آبان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هم‌مشاها

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه
در آستانه
مطبوعات

www.karoon.ir
کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنا خوب

روزان

جزئیات انتخاب رشته اعلام شد:

انتشار کدرشته های جدید

در تکمیل ظرفیت دکتری

اعلام نتایج در آذرماه

کدرشته محل های جدید مرحله تکمیل ظرفیت آزمون دکتری «Ph.D» (نیمه متمرکز) سال ۱۳۹۵ منتشر شد و داوطلبان تا چهارشنبه ۱۹ آبان فرصت دارند حداکثر ۳۰ کدرشته را انتخاب کنند.

به گزارش مهر، داوطلبان شرکت کننده در آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» (نیمه متمرکز) سال ۱۳۹۵ که در ردیف پذیرفته شدگان نهایی قرار نگرفته اند می توانند در مرحله تکمیل ظرفیت شرکت کنند.

این مرحله به دلیل اعلام ظرفیت جدید از سوی برخی از دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و عدم تکمیل ظرفیت برخی از کدرشته محل های تحصیلی این آزمون اعلام شده است.

تمامی داوطلبانی که در آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» (نیمه متمرکز) سال ۱۳۹۵ ثبت نام و شرکت کرده و در ردیف پذیرفته شدگان نهایی این آزمون قرار نگرفته اند (اعم از اینکه به عنوان معرفی شده چند برابر برای مصاحبه به دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی معرفی شده و یا نشده اند)، می توانند نسبت به انتخاب کدرشته اقدام کنند.

داوطلبان می توانند بر اساس ضوابط و شرایط مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (شماره ۲) آزمون دکتری و همچنین اطلاعیه های ثبت نام تا چهارشنبه ۱۹ آبان به پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش مراجعه و نسبت به انتخاب کدرشته محل های تحصیلی (حداکثر ۳۰ کدرشته محل در صورت وجود) اقدام کنند.

گزینش نهایی در هر یک از کدرشته های تحصیلی اعلام شده در این اطلاعیه، مطابق شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی (شماره ۲) و اطلاعیه های قبلی آزمون مذکور انجام خواهد شد.

آن دسته از داوطلبانی که در آزمون سال ۹۵ به عنوان پذیرفته شده نهایی در یکی از کدرشته محل های تحصیلی (اعم از دوره های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، غیرانتفاعی، پردیس خودگردان، پیام نور) شامل تمام رشته های آموزشی پژوهشی و یا پژوهش محور دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی قرار گرفته اند حق شرکت در این مرحله را ندارند.

تمامی متقاضیان باید تاکنون در مقطع کارشناسی ارشد فارغ التحصیل شده باشند و یا حداکثر تا تاریخ ۳۰ بهمن ماه ۹۵ موفق به اخذ مدرک کارشناسی ارشد شوند.

نیمسال پذیرش دانشجو در هریک از کدرشته محل های مندرج در این اطلاعیه متناسب با امکانات و نظر دانشگاه یا موسسه محل قبولی، در اولین ترم تحصیلی ممکن خواهد بود.

نتایج معرفی شدگان دارای حدنصاب دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی برای انجام مراحل ارزیابی تخصصی در کدرشته محل های مندرج در این اطلاعیه بصورت کارنامه در نیمه اول آذر ماه از طریق پایگاه اطلاع رسانی این سازمان اعلام خواهد شد.

نورخوزستان سه شنبه ۱۸ آبان

۲۰ آبان آخرین مهلت ثبت نام در جشنواره دانشجویان نمونه

معاون امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان گفت: فرصت ثبت نام جشنواره دانشجوی نمونه تمدید نمی شود.

به گزارش مهر، دکتر ابوالحسن ریاضی گفت: تعداد ۲۸۹۷ دانشجو ثبت نام موقت کرده اند؛ از این تعداد ۱۴۲۸ دانشجو ضمن بارگذاری مدارک خویش موفق به تکمیل ثبت نام شده اند که از این میان ۱۲۷۵ نفر مربوط به وزارت علوم و ۱۵۵ نفر دانشجویان دانشگاه های تابعه وزارت بهداشت هستند.

وی افزود: همچنین تعداد ۴۶۳ نفر در مقطع کارشناسی، ۴۴۵ نفر در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته، ۶ نفر در مقطع کارشناسی ارشد پیوسته ۲۷ نفر در مقطع دکتری حرفه ای، ۴۸۴ نفر در مقطع دکتری تخصصی PhD، ۲ نفر در مقطع دکتری تخصصی بالینی و ۳ نفر در مقطع دکتری پیوسته ثبت نام کرده اند.

ریاضی افزود: اصلاحیه آیین نامه نیز پس از امضای وزرای دو وزارتخانه به دانشگاه ها ابلاغ شده و دانشجویان می توانند از طریق سامانه این اصلاحیه آیین نامه را مطالعه کنند.

به گفته وی، در این اصلاحیه در بخش پژوهشی تنها به مقاله های بین المللی که مورد تأیید معاونت پژوهشی وزارت هستند امتیاز مربوطه تعلق می گیرد؛ در مورد امتیازات شاخص تاثیر مقاله نیز بازنگری شده و همچنین میزان امتیازات اختراع های مورد تأیید بنیاد نخبگان تغییراتی لحاظ شده است.

وی اضافه کرد: در بخش فرهنگی نیز بخش مسابقات فرهنگی بصورت مجزا افزوده شده است، برای عضویت در سایر نهادهای نظارتی دانشجویان طبق آیین نامه های جدید مربوطه امتیاز در نظر گرفته شده است و در امتیازات بخش های دیگر مثل اختیار تاهل نیز بازنگری صورت پذیرفته است.

عضو شورای سیاستگذاری جشنواره در پایان افزود: سایر متقاضیان نیز می بایستی تا تاریخ ۲۰ آبانماه با مراجعه به سایت www.nemooneh.saorg.ir نسبت به ثبت نام اقدام نمایند چرا که این فرصت تمدید نمی شود.

نورخوزستان یکشنبه آبان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه برای

ایران

کیشان

صبح کارون

روزان

فرهنگ خوب

ب.ب.ب.ب

نورخوزستان

کارون

دانشگاه
در آستانه
مطبوعات